
Obsah > 100+1 historie 11/2023
1

100+1 záhad, zajímavostí 
- a faktů

6 Hvězdná leníme 
fatale
Marlene Dietrichová sváděla 
muže i ženy - sex ji však 
nudil

Aktuality ze světa historie 
i události dávno minulé

37 Obklopen 
hvězdami
Dobrodružný život 
notorického proutníka 
Milana Rastislava 
Štefánika

-. 

2

40 Pád německých rytířů
u Grunwaldu roku 1410 vybojovala polsko-litevská 
aliance rozhodující vítězství

10 Holubí záhada
Výzdoba paláce v Achetatonu připomíná lexikon ptáků - 
až na jednu drobnost

46 To je průšvih!
Věděli jste, že toto slovo vzniklo jen díky politické aféře?

13 Bizarní úmrtí slavných
Komu rozkřápla hlavu želva a kdo se zadusil hruškou?

18 Placatý zámek
Lichtenštejnové plánovali postavit na Plumlově honosné 
sídlo - jak to dopadlo?

49 Slovane 
pod v , 
půlměsícem
Různorodá 
a dramatická 
historie 
muslimské
Bosny

w

22 Co 
zastavilo 
šibenici?
Trest smrti 
v Anglii tak 
zevšedněl, že 
ani drastické 
metody už

54 Urozená popelka carevnou
Dánská princezna udělala terno s následníkem trůnu - 
tedy až napodruhé...

neodrazovaly

26 Žena s duší lesa
Filozofka, básnířka, mystička, feministka a ekoložka Anna 
Pammrová žila v dobrovolné izolaci

58 Dia de 
Muertos
V Mexiku
o své 
nebožtíky 
pečují: hodují, 
zpívají a tanci 
s nimi skoro 
celou noc!

FO
TO

 A
 IL

U
ST

R
A

C
E:

 Fil
m

ex
po

rt 
Ilo

m
e V

id
eo

, W
ik

im
ed

ia

30 Souboj mozků
Hegel nebo Feuerbach? Nesmiřitelní rivalové toužili 
ovlivnit tehdejší filozofii

61 Zdánlivě obyčejná paní
Božena Kropáčková neohroženě pomáhala za 
protektorátu hledaným parašutistům

hlubokým

4 Ohromující 
as Lajas
atyně Panny Marie

chladnych
hlubin

nejhorším

4 100+1 historie 11/2023


